
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

   
 

PORTARIA Nº 450, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO 
PARNAÍBA (UFDPar), no uso de suas atribuições, conforme a portaria nº 123 de 09 de fevereiro 
de 2023 e considerando os processos eletrônicos nº 23855.006689/2024-13, nº 
23855.006708/2024-82, nº 23855.007937/2024-73, o Mandado de Segurança nº 1012243-
73.2024.4.01.4002, o Edital/PROGEP nº 10 de 13 de setembro de 2024 (publicado no DOU nº 
179, de 16 de setembro de 2024) e a Resolução nº 16/2021 do CONSEPE, resolve: 

Art. 1º Retificar a portaria nº 436, de 04 de novembro de 2024 publicada no Diário Oficial 
da União em 05 de novembro de 2024, nº 214, Seção: 02 e Página: 24 que homologa o resultado 
final do Processo Seletivo para a contratação de Professor Substituto, Classe Auxiliar Nível I, TI-
40, com lotação no Curso de Engenharia de Pesca, do Campus Ministro Reis Velloso, da 
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma como segue: 

Onde se lê: 

Ordem Nome Resultado 

1º DAVI RUFINO FERREIRA Classificado 

2º PEDRO FLORÊNCIO RIBEIRO Classificado 

 
Leia-se: 

Ordem Nome Resultado 

1º DAVID RUFINO FERREIRA Classificado 

2º PEDRO FLORÊNCIO RIBEIRO Classificado 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 
 
 

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


		2024-11-14T15:00:36-0300
	AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA:97125458300




